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Przytulna przestrzeń dla najmłodszych czytelników, kącik do pracy cichej, stanowisko komputerowe, winda
oraz udogodnienia dla osób z niepełnosprawnościami – to wszystko znajdziemy w otwartej po remoncie filii
nr 44 Biblioteki Kraków.

Filia nr 44 Biblioteki Kraków mieści przy ul. Spółdzielców 3, w centrum osiedla „Na Kozłówce” – na
piętrze pawilonu handlowo-usługowego. Zajmuje ten sam lokal od 50 lat, czyli od czerwca 1973 r.,
kiedy w tym miejscu powstała placówka Miejskiej Biblioteki Publicznej. Miała ona dwa działy:
wypożyczalnię i czytelnię dla dzieci oraz wypożyczalnię dla dorosłych. W lipcu 1975 r. biblioteka stała
się jedną z kilkunastu filii Podgórskiej Biblioteki Publicznej, a od stycznia 2017 r. została włączona w
sieć Biblioteki Kraków.

Przez wszystkie lata działalności biblioteka „Na Kozłówce” stara się być miejscem przyjaznym dla
czytelników. Każdego roku osiąga dobre wyniki w zakresie czytelnictwa dzieci i dorosłych. Jej
stabilność czytelniczą wzmacniają liczne inicjatywy, mające na celu przyciągnięcie nowych osób ze
wszystkich grup wiekowych. Dzieci uczą się obcowania z książką m.in. przez zabawę, gry i konkursy,
słuchanie bajek, rysowanie ulubionych bohaterów książkowych, lekcje biblioteczne i wycieczki. Dla
dorosłych odbywają się m.in. spotkania autorskie, prelekcje, wystawy, dla seniorów proponowane są
kursy komputerowe.

 

W ostatnich latach na osiedlu „Na Kozłówce” przybyło wielu nowych mieszkańców, co pozytywnie
odnotowały statystyki filii nr 44. Biblioteka zmienia się zgodnie z potrzebami czytelników. W grudniu
2021 r. została uruchomiona winda zewnętrzna, uławiająca dostęp do filii osobom mającym trudności
z poruszaniem oraz rodzicom z małym dziećmi. To efekt współpracy Spółdzielni Mieszkaniowej „Na
Kozłowce” i Biblioteki Kraków − filia nr 44 po remoncie otrzymała miano „Biblioteki pod Kawką” ze
względu na zdobiący ścianę windy ptasi mural.

Z końcem minionego roku rozpoczął się kompleksowy remont placówki finansowany przez miasto.
Zakończone w kwietniu 2023 prace remontowe obejmowały m.in.: demontaż wewnętrznej witryny
szklanej oraz wszystkich instalacji, wyburzenie ścian działowych, wykonanie sufitów podwieszanych i
montaż nowego systemu oświetlenia. Wykonane zostały nowe instalacje: elektryczna, informatyczna,
wodno-kanalizacyjna. Przebudowano toaletę i przystosowano ją dla osób z niepełnosprawnościami
ruchowymi. Zamontowane zostały klimatyzatory i elementy dekoracyjne. Zakupiono nowe meble.
Przygotowano też instalację zasilania dla planowanego książkomatu.

Otwarcie filii nr 44 po remoncie z udziałem przedstawicieli władz miasta odbyło się 28 sierpnia.

 


